МУНИЦ,И ПАЛЬНОЕ КЛЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИ НАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМ И НИСТРАЦИИ

АЛЕКСДНДРОВСКО ГО РА ЙО НА
томской оьлдсти

п рикА:}

от 15.04 2024 J\lt l3-п
с. Александровское

Об установлении Порядка проведенilя МуницllпatJlьным казенным учрежденл{ем
Ф и н а н со в "l, *т::,,,ýrн:rж

fr ::,#ж:т: ::#ж1
То м с к о Гr о бл асти

В соответствIIи пунктом б статы{ 160.2-1 Бюджетного кодекса Российскоl"r
Федерацлrll,

ПРИКАЗЫВАЮ
l.Установить Порядок проведенllя Мунлrципальным казенным учреждением

Финансовым отделом ддминlrстрациtr длександровского района Томской области
мониторинга качества фrrнансового менеджмента согласно приложению к настояtцему
пр}rказу.

2. Прrrзнать утратIIвшим сtrлу приказ Муницrtпального казенного учреждения
Фltнансового отдела Адмltнистрации Александровского района Томскоl"t областit от
З0.04.2020 Ns 23-л (Об утвер}кден}I}r Порядка проведенtIя мон}tторинга качества

фltнансового менеджмента главных распорядtrтелей срелств бюджета мунlrцtrпальногО
образованtrя <<Александро вский pairo н>.

3. Настояций прикilз подлеж}lт размещенI{ю на офtrциальном caliTe органоВ
местного самоуправленtIя Александровского pairoHa ToMcKol"l областll
(http./lwww. alsadm. ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего пр}rказа оставляю за собоГl.

Заместrtтель Главы parioHa по экономrtке
ll финансам - начальнlrк Флrнансового отдела СЩrrr7Z мс Феллер

Приложение
к прикчlзу Муниципального казенного

учреждения Фrrнансового отдела
Администрации АлександрOвского района

Томской области от 15.04.2024 Ns 13-п

Порядок
проведения Муницlrпальным казенным учреждением

Финансовым отделом Администрации Александровского района Томской области
мониторинга качества финансового менеджмента

1. Настоящий Порядок опредеJuIег процедуру проведениrI мониторинга качества

финансового менеджментц осуществляемого главными распорядителями средств
бюджета муниципilльного образования <<Александровский район> и глаВныМи
администраторами доходов бюджета мунIrципtшьного образования <<Александровский

район> (далее совместно * ГАБС).
Мониторинг финансового менеджмента (лалее - мониторинг) включает в себя

мониторинг качества исполнения бюджgгных полномочий, качества управлен}fi
акгивами и осуществления закупок товаров, работ и услуг для осуществлеНиrI
государственных нужд.
. 2. В целях проведения мониторинга ГАБС подраздеJuIются на две группы:

группа I - ГАБС, осуществляющие функчии и полномочия учредителя в отношении
муницип:Lльньж бюджgгньж и aBToHoMHblx учреждений, ГАБС, в ведении котоРых
находятся муниципальные казенные учреждения (далее ГАБС, имеЮщие В

функциональном подч}lнени}l мун}Iцип:Lльные казенные, бюджgгные и (или)

автономные учреждения);
группа II - прочие ГАБС.
3. Мониторинг включаgг в себя:
l) мониторинг качества исполнения бюджетных полномочиЙ, в том числе

следующих полномочиri:
а) бюлжегное планирование;
б) исполнение бюджgга,
в) обеспечение деятельности rчryниципапьных учреждений;
г) формирование бюджетной отчетности;
2) монrrторинг качества управления активами и осуществленлrя государственньж

закупок товаров, работ и услуг для обеспеченItя госулар'ственньж нужд.
4. Мониторинг провод}lтся Муниципальным казенным учреждением Финансовым

отделом Адмлrнистрации Александровскою района ToMcKol'i области (далее

Финансовый отдел) ежегодно, в срок до l июня года, следующего за отчетным, п)rгем

оценки качества по пок:Lзателям для оценки качества финансового менеджмента ГАБС
согласно приложению J\b 1 к настоящему Порядку.

5. Мониторинг осуществляется Фиlrансовым отделом на основании бюджgrноr'i
отчетности, а также общедоступных (опубликованньж или рaвмещенных на
официальных сайтах) материалов и сведений, представляемых ГАБС в соответствии с
пункгом б настоящего Порядка.

6. При отсугgтвии в Финансовом отделе сведений, необходимьrх дJuI проведения

оценки, ГДБС по запросу Финансового отдела в срок до 20 мая года, следующего 3а

отчетным, представляют в Финансовый отдел (на бумажном носЙтеле и в электронном
виде) сведения о достижении соответствующргх показателей по установленной форме
иллl письменно информируют о причIrнa}х, по которым данные сведения не могуг быть
представлены,

7. ГАБС, относящиеся к группе I, оцениваются по каждому покaвателю, ук:ванному
в приложениrr }{b l к настоящему Порядку.

ГАБС, относящиеся к группе II, оцениваются по покiLзателям, указанным в пункгах
1.1- 1.З,2.1 -2.4,4.| -4.2,5.| -5.2 приложенияNs l кнастоящемуПорядку.

8. На основанllи данных оценки показателей качества финансового менеджмента
Финансовым отделом определяется итоговая оценка качества финансового менеджмента
по каждому ГАБС.

9. По данным оценк}l формируегся отчет о результатах мониторинга в отношении
каждого ГАБС, в котором укiвываются:

наименования всех покi}зателей, подлежащих оценке по соответствующеri группе
ГАБС;

оценки данньж покЕ[зателей и комментари}r к оценкам, значение которых ниже
максимiulьного, итоговую оценку, рассчитанную исходя из требованrrй пункгов 7, 8

настоящего Порядка,
Отчеты о результатах мониторинга направляются Финансовым отделом ГАБС в

срок до 25 июня года, следующего за отчетным.
10 На основе отчетов о результатах мониторинга Финансовый отдел в срок до 1

июля года, следующего за отчетным, составляег рейтrrнги ГАБС, относящllхся к группе
I и группе lI, в порядке убывания присвоенных итоговьгх оценок качества финансового
менеджмента по форме согласно приложению J\b 2 к настоящему Порядку.

Рейтрrнги рilзмещаются на официальном сайте органов местного самоуправления
Александровского района То мской областrr (http : //www. alsadm. ru/).

1 l.Информачия о результатах мониторинга с предложениями по
совершенствованию качества финансового менеджмента доводится Финансовым
отделом до заместителеri Главы Алексанлровского района, курирующt{х деятельность
соответствующих ГАБС, в течgниg пяти рабочrrх дней со дня размещения реriтинга на
официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района
томской областrt.

9
х

ф

х

ц
)ýБol-

9ýхл
\оЁ_ь
>олФбо.+к

0ьaо?Еооц[у

Ф

Ф

Ф

F
Ф

0)

оФо
оо
ga
к=
аА

50)ýхzKа. о.оо;о
iý о_

(-)
ц
L
t-о
Ф
ь
фц\о

х

=

хо(d
о.ро
Фо

о
н
оФо

цL()о
ЕБФ

=о
хj
9tJ

:JOýх2Ео. а.

ýо.

о
L
Е

о
r(

t.о

о

ц

сd

ýо
ýёН
r*Qýо Е
*Iд *Ё< U
j! БооЕ
=l-JФ)ý \
.d(d=оо

=ý9Ё(п=Ь>5:r
оэ=ЕаЕ >.9
ý ё< Ё

F9

\Ф

N

ц
:YO
оБ
л!zvо

t Ф

ц
Ф
ь
Ф
у

ц

о
f

ф
фро
об
о.
(Ё

а.оs

(,
zо
о
х
д
Fц
SZлý
9ц
Е(

tJrц

о
оý

Fо

у
L

цсF
с
z.

Ol
<lо|
E1l
Fl
о|

ol
Фlolоl
бl

.6.:
a,
lд
L

(,)

цо

о
F,

о
оа
оо

dо
F_

L
Фо
(Ё
рб

l

:

!)

о

о

о
F.

чо
q
оо
Ф

Ф
Фо

Fо

оо
Ф

]

о

о

о

ч
Ф
F.

о
о

о
Ф

Lо

о

F9
cJ

оо

Ф
0
t_о

о

L

sOo I5Ёý l

,=ЕБ l;Ьх l
а>9 Iо о-х lоо- |

ýеý lёЕЕ l
rtфлI'хФ=l

ЕЁЕ нl..9ýо <l
9ёg* L|
JоЬц Fl
я.1€ е ý]

;З I в Н9Е
=

:l ФЗеЁ* ё
{ЕýЁ :
.:ЕаЁ Ё
ll ý* х:ё I ý х<: Ёз 8

ЕýЁ Ех*5 БхiЕ Ё
*Х э оо;лzЕ ЁЕ НоQ9аЕ9
З,=*Е€БйЁ9 tY9яýB|.d(Ёц<о < Q\о L

| о- tr tr ол

о\

I

q

о
Ф
о

о\

L

]

\о

оо

I

E,jl*ýl
ь ýlхбl
цдl9зltобl

оl,=.d|

:cldxl
.Ё=l

]

О lt

€ Есэо хФ
,. Е_ ёs
LtF 'Е >

Ей Еэхб й ЬJо 9ЁJB ЁВ\:ЕФ
йч -Fо-о <о
ll tr Ё8
6 6 8о<Ё "i+Фt

g ЕЁtr а*
Е(jхЁ
I? о ý
ХL о хF,s9х
Е ЕЁ Ё
ё9 tБ}zi хr i эЧ'оюv
д Hif Е

о\

а

о\

о
Ф
0

l

=

(d

8
о-

о

б

о
о
Ф

о

оо
Ф

о

Ф

х
о
Ф?

о
о
о.
Фо
(.)

цо
t-о
Е{
х
а-о

I

оуо
а-о
о

о
9
ю
оо
хо
ь
(n
Ео

о
Е{

l

о1jx
]>=

xF*-о.
о- )s

ЕЕтб
=z

=ЕaiФ

r) tхФ?вLE
9.
'а !до<
9х*Еq>
бJоýх
вв i
d 9Ф

9хёý=о
о а .,энýо Ф._> iчl

:ч9' оФ
l *' й у

l< 8ь

о
Ф
\о

l(о
ьd
о
mФ

ц
ч
(Ё

а
]

4

о
о
рюо
2о

о
х9
Ё.о
1
=Ф
?--d
о-
йоFо
(d

=

(d
а-
о

Е
о.
а

;

ц
о
ь
в
Y

i)

d

о
Фz
(Ё

(\

(d

ь
Фо

L

о
d

Е

Е?ФL
Uф
dч

дЧ
хЁY 1.()

:Е9Фх;эь*
ч;
Uo.

Фоцхо_о=
F- х=

о=оo.s о хФlЕY
(JЁБЁ
Iд2хJaцд цтЕ,;Е;ýФо
Ф 9х
Е d::у
ýЧ*iх
ЁtsяФЕчiй Ё

*ё ЁЕ еjo Е{СФФ
dox.iс i=,Е
ЕiFiЕьЕdtr(nйЕ9Ё3ý: aj оЕ цjJ d о Oto

х

ь
х
9
\о

(ý

о
оо\оох

dк t-.

:с о-
(d=Фооа.

(nаФ

;о L

цl(о]l
Уо5Е
ЕФ

о
х

чrd
{с
L

ц

=9Jо.t

а
osE-за,

fB
>о=
анб
L )l Оой>o..t- -

Ц_J{х'*
>оо:Ё,, сЁ оЁg>)=6й

dF=
о(!юх
о.Ёф=
* -ls ý-
=tэ

Ё*яз
Ё Ёg Е

дL = оё а.*. }
ý "ЁЁзц _
,ix9
-Ф2f,ФtrОt-
= =

>!оо==О>=*х
ф-dg
ý ?кЕ

.al Е1ё ý ч ,a

-кз:ýýdеýЕЕЬЕ
!вЕЁ€Ё:сФоьоо
8 Е.Е Е,ё в
i е }ý : ;
- +Ё >,- Е

Ёврх8х н;)ý *Yaбý-ьоё* > рёiйбвдфуфЕ8нь
эЁаЕ
F9 з Е

5о-<9ts
о

F
Uli
z
цlн
lE1

2
о
оцФ

Ее
trJ \J

йЁ
F<

t-
Qri

s{

ц
)ý с)

LФ
il dй:(

юЁ-оJ+>6лбао..9ц

gь
оь

lб
Iqlо
lЕ{lts
*о
qLооЕФ]о
5Ё
xndHЕ-
:Jоýх2Еа. о.оо

(n

о
ts

фо
цLооцФ(Ёo
]1 о
ýЁ
хлrбн--
Es
5очх2Ео. а.оо;о

lФ
о
Ё

каоо5Ф
=о5Ё
аА-'
Еý
:J()
сdY>ао. о.оо
до_

l(dlБl<lr-
lФ л
qLооЕФ.ЁоqO

ýЁ:Е-
кý
зФsx2Еа. о.оо;о
,\ о_

од
L
ц
(d

оц

l-о

о

ц

ýJ

.9

:YO
о;луvо

Ё ý бl * ý

ц
ФFб
Ф
сdуо
ц

о

Ф

F.о

о.
(n

ь
о.

l.*x
l Ё ое Еl 8 ЁЁ

=l Е ýq ЁЁ
llrV)SIч
lй)ý!ýоЁ(ЁlFоiЕЁi:Е| о =9 9ЕоlФ.1 ^*окrЁlýо:Jýчi)l Ё 3Ё ýgý|Ец,iЕ й'ý€*-дохБf Б lE=

ЁЁ.ё Е Е Ё ý
g зg Е Е аЁ
ЕБý_; ЕЕ,Б

ЕёЕЁ ýЁЁ,Ео9: ЕЕ'..ЬiiЕ Ё9Е,s
к'jЕýЕ gý,ЁЕ
gЗ: Е ýЕ€tЕ Е

; В Е ЕЕЕ€ В еЕ

ЁЁЁЕЁ[ЁЁ€Ёl
ý i Е *l а Е Ё в ý El

l

о
Ед
о

\9

I]

оо
ою

I

-

l s=Ф ЕхЕ
lулФфл

l х,i9 Бьрl ЕЕ9 БЕ9l ЕЕg в€;l g ý 8ёё9 Ё
l :Е х Е ;: Ё* *l ёЕ.*=9.]9
lоЬJх'=sлl :хЕ5*:1 Ф

l йц9яёЕх

l Е:ýýЁgе
l е ý р Ха !,)5Ё:Е)sххл

ЁЁЕЁЕЕЁЕ
:gёЁЕgЁЕ
iЭ;3яВg5цл9!1 о 9 бйЁFс-?ýЮН

аrjL- ЯЗ.Е =.9
=ý Ё ý i } э g ý ýi; а g i * F Э,Е br

J Ё Е Е : Ё ý Ё Еl

т Е Е Ё Е F ý ý Ёl
ý-ЕýЁ"qýЕЁl

Фо
о

о\

I

.]

о
д
о
t-

9q
ýa
Ф

\о

Е{

о\

о

=
Фо

I

d]

<l

roI

пl
OlФl
ol

Yl
nl
<l

lо
ltlE
ltsloIolOlolE
l<э
lб
l<
lL

:с
F(.)

ЕхЁ5хЁ
оо.ýя
ýz*
9Б
!о
оФ
.*Б

Ёь]
- :,!

о olOlя dl
=:Jl_ Ll2 -lgаl
, Ё|

6-|

? EI

Фl
бl
о-|

:l
дlФlGl

il
:l
<l

I

lsl
Ol
юl
>'l
o_1ol
-lOl

ol
Yl
<l

Iй Еld оlT d19
=li "lф _

I

ldglIдl<9lLý
l- *lЁ оle Б
l* о
lO лlx ЁЕл
оJl

оxi;оi F,ýол<
!g9,tодо.о:Е_Е{л-л
,=Е*
0ý9
8э9trý

=о
ЕЁЕЁýэо<о'
rБd

фJзЕ{ýigЕ

)=l
Фl
чlюl
е|
Ol
оlл|
фldlol
Il
{|

о
\о
о.

(.)
Ф

\о
I

L
l)s
lJlфlolO
l(d
|:сle
)s

Б
F_

Ф

х
J+х-э9ё
ЕhtrФх
rЁлY

d х]у юl9 оlл L|в 9l
л rl

Б,:l
;,+ olЁ oIо Ll* 9,I
2 Ol> a.l
х Ol
О Fll oll f,l6 Ol{ ýl

о
ю

Ф

о-
]

о
to
о.

Фо
о\о

I

=]-IФl

рl
ФJ
aJ
Jl

л|
jl
-l
El

5l

tl
.I
Fl9l

J
-lBlцl!l
Фl
е{|
ФJ

Фl
,I
сlOl
ФJ
\ol
LJl
-l

оFd
8
о
Ф

(d

о

\

9ý g ýявý5 5луэ==2лЕЕ ;Я ЕЭазЕ о

ЕsвF ЁЕýЕgiЕ

;;1Е ё=ЁlýЕiý
аЕЕЁ аЁЕ;,Е:зд€Ё Э ,l* Ёý ý 5 * 5

Ё *'ЁЕ . Е Ё ý Е Ё g Е i
ýЕЕЕЕаёЁiiЁвЁ
*'€ЗЕь Е.х*'ýЕý
ЕеЕЕв;нЕЁЕi:Е
ýаýдЁ"дý;ЁЕ,Ё

х
сЁ
F
о

хо
d
а-
j
роо
а.о

Ф
сЁ
о.

)ý (.)

g+
Oi
!aо

х>
ф

)!i tх
о(cл:Е
туБ9ФбВ.: *
xLб о
-1J

о

о.:сэо-*
ФiЕЁLФ=PEiх: ý
дэ}чф2

)ýо
у+о=
=ФýоЕЕ

D
Ф

о

r=
il,KБУ=:Е+
яй9
9,: Х
а.tд о
=.1 т

r-b
о

о+
9;ц

ухчх:
=даa,чф2

l},x о х
ld Ё ý ЁlFEli
lх =

ý у
lэ ý Ё я
lЕ g Е ё *lE Е х ь9 я;хё"i*ý
Б5*Е\оФiЕ:!:Еб

- = ic ыэ*;ЕJЁ

с, Е ч€ 9

L вýс:E:r->\)s ф о
=_*jL

90ЕЕЁЕр*tЁЁв.}Б*j:;г о o.d*лц!ts

*Е бl
бl
бl

.1
(\ n

бl c.i

]

l

Е,sБ
OF-

9ýкл
у_\оЕ*ьду>о
dФыа.еЕ

qьзо
оь

цl ,J

о

(-)
ц
L

о
5
Ф
cdFо

Б
а.

ц

(n

а

оц
L
Е
d

Фй
(ý
Fоо
о
о.

*

о.
а

Q
!д

L
ц6
Фц
дd
F.о

о
о.

oi
ч
сЁ

о-ое

(.)
ц
L
ц
d

ок
Ф
(dtо
о
о-

ц

сd

оа

с(

vо
дdОф
\JБ

ot

ц
tr
(.)
F
ф
(Ё
чо
i(

о
(п

(n
Fо
о
сЁ
а.
сЁ

а.

9.
о-ýJ

.i-Iо.л - lr,io>x 5
= Ф ьz lб
d=Ц.чЕЦнЁЕ*ýЕýц хЕрЕЕ 5

Е Ёд Ё Б

Е }sЁ *чЕЁЕ'i ýз:суtч.- хя = !2 )ý
d>ЕЁЁ ýО Е .\О iг Ё-ýЕ}.о ЕхЕЁёý g
h59oi х
-ха!Е 5

t'цЁЁЁ Ё
{ Б Е зЕ э

!J=Y- i**9:Ё>,
оýэоz
В чЁ'Е вв> 8: ь99сtrЕi99ЁJоо*

ЕЕýЕаЕ,Ё х - Ёl= ts Ё

iiggё€Е:l"ё9ёrН{jЕiЕ>я

о\

о
Ф(n
о.

I

\О

(.)
Ф
Ф

I-
{

х

оь
Lь'ЁЬ,х

dkчоаg8E
ý,sI
*aЕФ
=adцОý:rЕ

ЕЕ Ё dл; х
=)<ýд5_з=*at=acх>5>,

l х .л Ё -ъ;>ýхaEgE Е

ýнЁ}gýi, ЁЁ + Ё laF-:oOФtrg*liФ< аЁ g; я
Ё ц х.= Е9Фоaсько!е-о
Ё (d АФ

=ЕЕяýв
б ^н ^l.ýЁgЁg
зЕэЕв
lOtOI:.ю , \о з;;9счв< Ё> Ё>

6\

о
Ф
сd

I

с1

Фо
оz
l
n

фjй

ig а Ё
Б9: 9,х=vч
sбЕ х
=trllД:Е5P.qоФg9Зsi Ес.rFлt=

Dьа= ч
-^оёЁ .;

i,ýEý Е
ёвЕЕ ЁяБз*о9jiЕgз?
ll a{:(>E

iЕа5ЕЁЁýа>+
=9=Е=5Ё е Е я }ý>|о ! сd - э> я Е 99 Ё
ЕgЕЕБч
ЕýэtЁЁi,e.е9Еý
?ЁgЁlэj Ё € lJ 5

о\

о
Ф
о

I

о\

о\

г-
Fо

I

{

о\
г-
о
Ф
о

l

t

о

о,.о
Jza

аох

zYзо *б
-Е*
:OK.J

:,i:c
=у=ЁО-;gsJ 5

.iit,,x

tвХр 2

у >\J}хЕ 1
rJ-= j

a-;Ф
-J>

=>о=Еý=э==
F=а.ЁлLб2=>9Ысс
л =a- ф "
;9)S9;
i, ! - о -б9iт;
Еч 9 = со-Фх=

оа;i
> ь;> >

ц
о
F.б
3

Ф

(d

о

бl

xLO
=>=

=>,=аа
!х!

ьЕ ьzёz
Е=|
=?ё58
xd
о-11ооч
FЕлх>lсЁ F- (gн,х н
|длYхбl:9о-=

*6оF
6*iф
Е 9,<
ч)ý:!ц
R;9i
хdцd
хЁзEd

,аdфdvФчф

ц5бОЕqq=Еs=i-ýё.с:ýýý>Е=sо
95 9999=ý=яFýý:ЕЕЕЕЁаiýЕ

аё*R*=вЕýъ
о '- * Е.* Е

"
*ý.ý вЬарЬ;-Еэi*6ач ь ё 9i

ЕНЁ-ЁýgsЁ,е :f
iЕэЁ:ýýЁ=* Ев
>9,=,gх s i 'ig

Е
=

й Е z>= лNЭО_::_sЕi\sOsJ;9lzSon
s=.ýаЕ9gз=Н9Б:
Е Е Е = Ё Е Е Ё ý + Е е=

Е,Е9ýазýэнЕЕЁý
5 }ý g в 5В } iЗ 9 5:

>хQФФй!
=*фU;а9<
5 s;-E

>о:td>=о
оФЕто

Yк,Е
рýф)ttsYY
:о9у=о=

о2=ФЕФ9
6=Ео-
-jЕоtф;Ё Fsло<ФФ
а,Ё l;О = a,Е{

Ф x.J tr Е
т + * Е .|
ЁrЕаФЕ:оЁ<чЁёgрЁ

Юх
ь.

ý9
9я
о-
ps
Ф(d

Lo
L

ц+

aj
2а

ч>-s
йо
ts*Oqоо
Ф /,v;

1- c.i .1 ч

к,IЕ
)r d*х
БtrюЁ-оЛт>олббо.дЕ
л'
сьaоаЕоь

о

(.)
ц
L
a(
(Ё

о
i(
Ф
(d
Fо

о
а.

{
(Ё

о.
а

(.)
ц
L
к
d

6)
5

tJ

о
о.

{
сЁ

о.оа

к
d

Ф

хо
ф'=

!6

>d

F

Fо
F

о
F9
к

ro
о

cl
ф

фq
оз

фо
цL()о*Ф
сdо

=-
аА

зоsx2й
оо
-\ о-

(n

о
а

ELоокФ
=оq*

Фн--_s
эi)бх>*о. о-

ýо_

tx

оф
:1 сdлУvо

d *

ц
о
ь
3уо
ц

о

Ф
(Ё
F.о

а.

ь
о.

о
л\

Ф
(n
о.
l

{

tо

о\

о
Ф
о

I

{

ilЕ'лЕУt-.dд*О=:Е(ýЕб:с
=

лJ об оЁ Е
jчо БEBsEýнО=
Б9Е-trоН*х оУ о )=

Еg:Е ý
*€ Е Е ý.. л :t т a

ВРзýч *
О-ао(Ё oJ

=
*:Е б aai

",:iEE-€=й--оч.,Ё:с:'(Ё:с: х Еl х
.5:о:с!+2са Ё Е Е *ý х
'L * Е Ё Е; Ё;Ёл>,ýrс:Е
" g,я ь 3 Е В

ЁЕs }В Q
Е;,9 _ ч х
51Ё ii Ея+ьЕ;ЁьЕ.9ьэ9Ёь ;;Sý!lvda)

ЕэЕЕrЁ
tЕ3Бg i
о ^о Qr вФ><trь(Y)'

tо_\
о
о
а)ч
\о

_\

I

\Ф

о

о\
ч
l

{

\о
Ф\

о\
q)
9
о

I

t

t(
а.ю
уо

оо

Фо
Ф

Lо
хо
cJ,ч
оLо
Фо
Ф
а
L

6)

х
а.о
Ф

о

d

I

9

с(о
ьо

r.:"
!
сп

Ф
(q
о.

I

ч
{

f-о
Ф
tJ
хор
j
!

о
Ф

сd
о.

I

ч

Q'хкlдЕý е s
5)= U о -нýЕ Е i

-Е€Евý РýБвбя1 9
ýýН9Зý

=;ýEýEg Е
Е tё ý р g

=В9g tВ-= Fо>;ЁtrтрЕl{ ф - aJ _ ^Ф -ЦФЕ{ёiл;lФr
di88Ё=В ,=;Б

;'Ё,ЕýЁЁ* gЁj[Ё;R5Е i1\тЁйtoпФх=
_ЁЭё9Q ЬР х Х?ý,ii;ё,Е Ех*зЁtrýЕ: ЁЕdЕFЁ**g ýЭsx=_q4=ý59Е-F5

==s Ф g4O Б ч

5,Е Ёý ýЁ эр
Е g iT Ё; ЁэФо.jоý-ri),Е=-=эsт
=;qr=r;=ЕЁFЕЕЕ еЁ?ýý$еЁý,gjýЕёЁе,ýjа

Ф
а.

I

.:

\о

Фо
Ф

l
ч

Фо

L

Ф
Ф
l_о
о

F-о
F

(,
ц
L
Е

о
ф

t)
Б
а.

oiJуо
OqтЬ
{-t-ýlo
а,Ё
чЁ19Oчр
ld ц-х

<tЬ,

Lо
Ф

о
(Ё

ý
9
оIk
(d

л

ь
о.

Ф
Фо-
d:с
Fдьо

F
+тьу
-Y

оФ*в
о

<ь

оL

о
ф

е
t-у

Ф

а

л

s
рd

о

F.о

Fб
о
ооЁб
lБ
-Ed
<Б

!.1
о,
о

F

о
ф

оvIл?зOLFx*х;
dй Е

ЕЕэЕ
\оtri *фпЁЁь
xiзdf,
зо'vо.9о-оtr
_*Ф;d=9о.9оБ
ll Бя'lт:ЕёБ(оЕо

>чЕ
о-: (Jл*О

дl,J

лLiйь9
i_' )=

ý9ц
=!?=i Ёч
9qv

al
IL х.:охъл\оо-

о

о
Ф
(Ё
Fооо

цчоIЁ
Фd

о
о

а
Ф

c.l

сd

а
х
=

б

ь
ц

о

=ФФб
оFз\о:Ео

Фоюtr
\JФ

r) о о ý

<ЁйdLзgр
уd> ою9,ЕUл
д=9- i9ЗнYý

Фdадg вЕЁ(Ёь"-3'.'Е
Eýit9YEO

Ёечы
о - -'iг
чGч-YYч
Р F'* с iY!2;Ео.
х(-! dx\<
9ý!Fй;тзЕя
5 * F аа
Д: ic ao tr

хý)ý
лгJ

ЁоЁ
бйd

Jo:i

xýv
'.1

5оолхФL
:с5)=

=]vФЕЁэ8ЕЁ;Е>дл+

ё че-бх)sý*jg
<ё

9Ё;9
9нчý
а&Ё,Ед g,Ё 3

хФ
]Б;о-ао
2х
U'Л

чх
l:1
а.,о -Jb
1-o

| рч
DрL
=(dь! о-

;Uo

DЁ{
=cJo

d2):lj=o
=+Фf,Бохф<
)LL

F:3Б а9
Б Ё=
;-aJ'

)sHz9dE
Jхbsуцý >J}cj ъц
-Фф6
,=Е3оЬо о'ý<)ý o.FооооL> ý

9 хёэ;-о Ь i.i
Ф d р':t-FФу
йБ{>б о-у оьa tr\оF

.ol Ё1- n \ с]

ц
о
d
ф
сЁч

G
t-о
оd
ц

F.о9l
Fl
Фl
albl

)ý

ь
х
9

\о
д

Ё
F
о
ьчо
ц[

I>lO
l(J
lBL
l>5l<Ё
lёц
lLp
lуЩl} l-
l* о]
lE( цlls юI
l:E ol
lH sl
lм jl

lз 1l
l> Dl
I< >l
lcO -llF,\l
lU FlцоlтФl
<<l
ьz о-|
L.jl
*ol
о, Jlo;l
Fлl
* t-l

l L./
ltд
1.1
lL
l*
lcd
lO
IE
lE
lElо
|Е{о

о-
tr
J

(d
2

а

lU
lIд
l<lLl*
lcd

lOl5
lФ
lб
lb
lЕ{lоlo-
oi

а.

ц
0)
LьФ
dчо
ц

о
Ф
Ф
сЁ

ь
о
о.

о.
,А

-l ý
ll Е{
ll о-ll ц
rl d о
)l\o L
al о о,l 9 1
lз о]l3s Е

il i Ф ý
)l ь *Ф >е
il 9 Ё * е,l хФ Ф оll> * s rE

ll * 5 ц Ь
il Ё_IяЕI9 ё к о

lэ Е Ё Ё

lцЕё; "l:l * >,- кli Q е еБl^a'ob>IЕOgБ:lH i s а*lx о t- o.ili Ё 8х Е
lY Е g f 9lх * о k >,
lй Яq: У р
ЕЕЕQь* U oa:ciЕ 9, tr l.Б kl
ý }:Е б ýIЁ ý }g9l
Е р € E:l
aEErElO':'i э s:El|ЁЕýýl
i ý rЁеl

оо
tс)

I:

ýёý;ч ,;
* б атý Fьý Ф Y: 9

ýý;Еý Ёgýеýa ý

я ýF s8 u
З чýlY 3*Ёс.rёЕ L
о8д L оsоооф
фооБо Yх хФх s
sьЕ.gg{Е
s'чý Е;9Е
): . ф{f Ф q

- ё э,= ý ý d

з е9 Ёё Ё Ех лsь9у;:оФ_r!:iЕ
Е" а,ý ь ; g g

+3ьý3;"
ý: ýrЁ gý
о у х ьФ = ч

: ?: *н gЁ
бё Б = Fp *
€ " * _ i Её"
олt о ь ч l о
,ýý эвЁ эg,!
€ýigýЕsЁ
r Я Е S9 Ё l Ё9 а ф .) ! Д
d 39 р EEf ё

l $+ърs 8

l ýsэýЁ Ёl йýёý; з| аý3"Е 5l ЕЕ'цs"' ;
lJ29

^-l й9РяЁ ý

lца*Ё5g Ё

l::ýgнЁ Е
lJ tr с€ iz'! \о б

lРзёýЁ; Ё
{ * ЁЁЁý g

t ЕЁý ] с Е#9'39я ,Е

Р;аЁ3ýЁg
d - Р d Б Ц:Ё icифоýф*qЕ< хЧ З q * s 9

*ýаЁýýýs;Ё:.*Ёg6:

ýýЕЁgЁЁЕ
r О3 t н ЕеЁ

ФуЕлlлcv g sЕ 9*ё

(,

F
о

к
9
9l
л,I
Ll
ФI
фiol

Ф
о.

ю

с)

о
(d

ф
I

ц
о
F.(d

ч

Ф

i)

d

я5
Uооq
JФло-
ýь
>\Q

ас
*Ф

5нzd

[оЦo.d
aх
оо
О Ф..
:Е E\J

iг о<
ý ýr-
о-Y-нбd

(_)
lд
L
о

сd

ха.о
Ё{

о
(Ё

rФ
о
ох
(,)
(Ё
а.
l.о

ý
!о

о

х
д
Fr
а)
хцоаЁц
cq .ts

о-
рчр, с)Осо

rJФdg
Ха)длЕ<
Фl,ýц
Еýi;ФФУ
zб
ýd о-
Qю
о9
БЕ>о

(.) э

ýХ,ёt а
dtr
rr (J
ьE{с)Фуа(dO
ь(
(t

а)

" Е ыЕ Е

ýgýýЕЁFтsЕ

дЁýЕlrаЁёr-
оо

!ьа.
l-

r_

о
zо

о
tr
х

t-.
Ф
х
цt
о
ЮФ)

*аtrоot
он
(Ё
Ф
t-
(.)
Ф
(€
ч
ц

а.
t-

о
=д

Ф

Е,=
=фоноtоо-F о

ts0)>r

аеiцq9Ё
{#ю о

ь

Е.-
ЕFJ*ФЁ;ýýьнЕЕоdФФiЕtrц

чЁýбUрý*3 Б *,ьокЕх

\о

с)

ФЕ
iл 0)trу
о;(ý\о

(a)

о
с)дл(б;ф
Lvьр.

юtr

*

ёвХФ}dЕ

э чЕý -g.
сa

Fо
Ф
д

(\

х

YФ
нý
*\б ц9сБ
ЁоФt;xFo-
БяQццоь>ý
(dý

lЦд н
(d

c.,lE(]'ýScd
*EgEýE
ýЕgЁЁЁ
8sgýЕЕ
iэ}в:;
- +Е >,_ х

ЁБЕхв
ч Е 9й Еg a(g ý- ь аЁ

* > рёЕ5бс
дФgФtrооF.dоФо
Е Е еч
Fе з Е
z ЧЁ А<оц-Lч

sлaЕ \Jо.ц>JЁ ф<нц
9,sпrц

Е-R
он
х^
-vло.нЕ
Fl-.Jн<чUDYхц -чi;цLц,-]л. Ц<-ц ;[-irca i

=Fs lr-ЕЁ|.i о:Е l,Бз<
lEsx lЕ;<

U<oaЕlлi]rj ЕЕц
-.--э
Fлzч
=_doхi
Е<с!=
{=Е]Э
_-

lF

=а